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ved religiøse ceremonier, vil det ikke være straf- 
bart? 

Kl. 10:55 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:55 
Marlene Harpsøe (DF): 
Dét er ikke helt det, som jeg har fundet ud af via 
de ting, som jeg har læst på, men jeg forstår da 
godt den problemstilling, som fru Karen Hæk- 
kerup fremfører, og selvfølgelig skal det da ikke 
være muligt heri det danske samfund at tvinge 
mindreårige til at indgå ægteskab mod deres vil- 
je. Ligegyldigt om man er over eller under myn- 
dighedsalderen, skal man da ikke tvinges til den 
slags. 

Men jeg synes, at vi skal gå videre med det i 
udvalgsbehandlingen, så vi kan se på, hvordan 
det her lovforslag helt konkret er på området, og 
hvordan de her ægteskabsregler egentlig funge- 
rer i Danmark, så vi kan få en klarlæggelse af, 
hvornår ægteskaber egentlig er registreret i Dan- 
mark, og hvornår de ikke er registreret i Dan- 
mark, så vi kan slå hårdt ned på de her tvangs- 
ægteskaber. 

Kl. 10:56 
Formanden: 
Der er ikke flere, der har bedt om korte bemærk- 
ninger, så vi siger tak til fru Marlene Harpsøe, 
og så er det fru Karina Lorentzen. ̂ 

Kl. 10:56 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen (SF): 
I Danmark har vi et retssamfund, og derfor kan 
vi ikke acceptere tvang. Alle former for tvang 
skal bekæmpes. Hvis en ung mand og en ung 
kvinde tvinges til at gifte sig under pres fra de- 
res familier, så er der tale om vold mod de to 
unge og dermed et tvangsægteskab, og det er en 
tilsidesættelse af den almindelige menneskeret, 
som det er at vælge sin egen partner, og ofrene 
er både manden og kvinden. 

En udtrykkelig kriminalisering af tvangsæg- 
teskaber i straffeloven er en SF-mærkesag, og 
derfor ser vi positivt på forslaget om en højere 
straf for at medvirke til at tvinge andre til at gif- 
te sig imod deres vilje. En højere straf vil synlig- 
gøre spillereglerne i samfundet for forældre i et- 
niske minoritetsmiljøer, men også i kristne mil- 
jøer, hvor man mere eller mindre frivilligt gifter 
sig med hinanden. Det vil synliggøre spillereg- 
lerne, som er, at tvangsægteskaber er ulovlige, 
strafbare og uforenelige med demokratiske fri- 
hedsidealer. 

Desuden sender det et signal til de unge ofre 
om, at samfundet tager deres problemer alvor- 
ligt. Det gør det nemmere for dem at sige fra 
over for deres forældre og lægge pres på dem. 

Alle mennesker skal have lov til at gifte sig 
ud fra et personligt og kærlighedsmæssigt valg. 
Det er en menneskeret. Tvangsægteskab er af- 
skyeligt, fordi det påtvinger ofret en livslang 
forpligtelse af dybt personlig karakter. 

En straffelovsbestemmelse vil formentlig kun 
have en signalværdi, og den kan ikke stå alene. 
Det er tvingende nødvendigt præventivt at fore- 
bygge med information til både de unge og til 
forældrene. 

SF har tidligere foreslået, at der opbygges en 
enhed med bl.a. et nationalt rejse- og uddannel- 
seshold, som skal forebygge tvangsægteskaber 
og anden æresrelateret vold. 

Forbuddet mod tvangsægteskaber koblet 
sammen med en langsigtet forebyggende strate- 
gi er vejen frem, hvis vi skal undgå flere skæb- 
ner som Ghazala, som døde for sin selvvalgte 
kærlighed. 

Vi skal ikke kun henvende os til forældrene 
og sige: Sådan er loven. Vi skal også hjælpe dem 
til at håndtere situationen, når datteren selv væl- 
ger sin kæreste. Ellers vil forældrene også føle 
sig svigtet af systemet. 

Mange unge opfatter ikke tvangsægteskaber 
som en tvang, for de kender ikke alternativet. 
Det danske samfund skal hjælpe til at udvikle 
denne virkelighedsopfattelse. 

Tvangsægteskaber og arrangerede ægteska- 
ber går hårdest ud over kvinderne, da det er 
dem, der er mest bundet til hjemmet. Kvinder er 
nøglepersoner i integrationen, og ved at hjælpe 
kvinderne hjælper man hele familien. 

Det skal forebygges, at problemerne viderefø- 
res fra generation til generation. 

SF støtter forslaget. 
Kl. 10:58 

Formanden: 
Der er ingen, der har bedt om korte bemærknin- 
ger. Tak til fru Karina Lorentzen. Så er det hr. 
Tom Behnke som ordfører. 

Kl. 10:59 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Tvang er jo ulovligt allerede i dag, og rent fak- 
tisk er det sådan, at tvangsægteskaber allerede i 
dag dermed også er ulovlige efter straffelovens 
§ 260. Så er spørgsmålet: Hvorfor så fremsætte et 
lovforslag, og hvorfor fremsætte et lovforslag 
med det her indhold, dvs. et lovforslag om selv- 


